

Russeablegøyer avbildet i Sandefjords Blad for 50 år siden

Fra de siste mai-dagene i 1960 sakser vi følgende Russe-reportasje:

TEKST: BENDTE W. KVARENES OG UKJENT SB-REPORTER.

Russens mai-måned veksler mellom eksamen og løyer og vi har her et glimt fra årets russe-olympiade der Hans Gunnar Laahne kommer trillende med Berit Roesen som for anledningen er trillebår. Et ledd i konkurransen var også å iføre seg en skål med syltetøy og frøken Roesens ansikt forteller om flittig deltagelse også i denne del av konkurransen.

4-500 russ fra de fleste byer i Syd-Norge var samlet under olympiaden på «Gamle Idretten i Tønsberg.

Sandefjords Trygve Storm-Larsen vant for øvrig «Red Car» løpet med sin Chevrolet.

Det har også vært Havnafest og her kom russen i tørtene på hotellverten som ikke likte at russen ville fortsette festen på brygga (for å se solen stå opp). Russen hevder at de ble vist bort fra eiendommen på en lite høflig måte, det var tilløp til håndgripelige elskverdigheter og en russepике som hadde bestilt rom på hotellet og betalt for det, fikk ikke komme inn»

Huff, ja, den russen, den russen! Vi noterer oss imidlertid her at frøken Roesen nok er iført tekkelig hvit bluse og antakelig et rødt skjørt, hvilket sikkert har vært til glede i alle fall for unge hr. Laahne.

I 1960 var man ikke iført kjeledress, men nytt, pent tøy i hvitt og rødt, eller blått for blårusen, påsydd skolens emblemer.

Vi forstår imidlertid godt russens ønske om å feste på brygga til solen sto opp, ettersom det på den tiden var nesten den eneste måten man kunne få seg en knute i snora på. Festet man to døgn i trekk, fikk man dobbeltnute. Det var en del av dem. Ryktene gikk at det til og med var noen som hadde tredobbeltnute! Den andre måten man fikk knute på, var å kysse Russepresidenten. Lykkelige President!

Russetiden varte fra 17. mai ved



Hans Gunnar Laahne og Berit Roesen i en russeolympisk øvelse, på en av de siste maldagene i 1960

soloppgang, da man startet med å vekke lærerne og så spise russefrokost, før man stilte i barnetog og russetog. Og så varte russetiden fram til St. Hans, da man forhåpentlig kunne stille på skolen med sort duskelue, og motta vitnemålet.

Mellom dette var det skriftlige eksamener: Norsk og nynorsk, samt

hovedfaget: engelsk, matte eller andre fag. Senere var det gjerne to muntlige eksamener å lese til, så det var ikke alle som prioriterte opp knute-jakten. På denne tiden krevdes det nemlig uhorvelige mange poeng for å komme inn på videre studier, faktisk langt flere på lærerskolen enn på de fleste Universitets-studier.



Sandefjord Lokalhistoriske senter info-gruppe består av redigerer Harald Fevang (bildet) og medarbeiderne Roar Tollnes, Kirsten Wang Henriksen, Otto Ågesen, Lisbeth Akerholt, Roger Davidsen, Bendte Kvarenes, Tore Sandberg, Bjørn Hoelseth, Øistein Bjørvik, Sven Erik Lund og Rolf Vidar Markmanrud. Kontaktperson: Sven Erik Lund, tlf. 928 27 154 - sv-er-lu@online.no

SANDEFJORD
LOKALHISTORISKE SENTER

på Pukkestad gard

MINNER
FRÅ NÆR
FORTID

Saker og ting som setter minnene i sving

NYHET for de unge som vil leke seg smarte

CONNI

Kjelen av smarte damer!

Conni er laget av smarte damer som er kjekt å snakke med. Conni er smart, morsom, spennende og er full av gode råd, tips, kommentarer og historier. Du får den i hver månedlige utgave.

Pris: 20,- kr. inkl. porto.

Pris for 12 utgaver: 240,- kr.

CONNI-kjolene

Kan du se, prøve og kjøpe hos

Oscar Schelbred

Dette er i dengerens barndom, og man finner det nødvendig å forklare hva den i seg egentlig er, og at det er for de unge som vil le seg smart! Vi merker oss selvfølgelig også prisene hos C. Oscar Schelbred a/s.

SØNDAGS-MIDDAG

Blomkålsuppe
Kalvekoteletter, panert.
Risikrem.
3 retter kr. 9,00.
Smårettmiddag a la carte.

Hyggeplanistinne
Lilly Carla Gilje

Gadella
RESTAURANT

Også her merker vi oss prisene, og minnes mang en hyggelig middag hos Gades.

Restaurant Villa Farris

LARVIK.

Stor attraksjon søndag!

Vi presenterer alle tiders vokalist **ELISABETT GRANNEMANN** (den syngende husmor med sjarm og humor). Sammen med vårt stjerneorkester Odd Bjørklund synger Elisabett Grannemann hver aften hele uken. Velkommen til en festkveld på Villaen.

Husker noen Elisabett Grannemann, den syngende husmor med sjarm og humor? At «Trykk-leifen» her velger å presentere oss for Elisabett Grannemann, er vel en kuriositet som bare bidrar til annonsens sjarme, særlig når vi husker at dette er satt i en tid da man fremdeles hadde korrekturlesere!

Bidrag til denne siden?

Levér det i avisresepsjonen mkr. Lokalhistorisk senter. Bilder merkes med hvem, hva, hvor, når og helst med en liten beskrivelse. Husk navn og adr. på utåner. Har du elektronisk stoff, send det til lokalhistorie@sb.no